
Página: 1 / 1

Nr.: 30/2024

Processo Adm.:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

72/2024

17/12/2024

E-mail: contabilidade@ibicare.sc.gov.br Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBICARE
Rua Dom Pedro II, 133 - Centro - Ibicaré
CEP: 89640-000 CNPJ: 82.939.448/0001-30 Telefone: (49) 3538-0222

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/12/2024

Dispensa de licitação
30/2024 - DL
72/2024

Aquisição tem como objetivo a compra de cestas natalinas, conforme autorizado pela
Lei nº 1.825, de 20 de novembro de 2013.

Participante: MERCADO MUNARI LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 KIT NATALINO CONTENDO: 01 AVE NATALINA OU ASSEMELHADA;
INTEIRA; TEMPERADA; CONGELADA; COM PESO MÍNIMO DE 3,0KG
(TRÊS QUILOGRAMAS); ACONDICIONADA NA EMBALAGEM ORIGINAL,
LACRADA, INDIVIDUAL E COM RÓTULO QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS
DA ANVISA; REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU
SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE); VALIDADE MÍNIMA DE 9
(NOVE) MESES CONTADOS DA DATA DO FORNECIMENTO,
ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA

180,000 UN 52,47 9.444,60

2 CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS, COM NO MÍNIMO 250,5G,
CONTENDO MINIATURAS DE DIVERSOS CHOCOLATES,
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO FIRME, ENVOLVIDA
EM POLIETILENO RESISTENTE, ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO,
NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA. CONTER TABELA NUTRICIONAL,
NOME DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIR A 90
DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

180,000 UN 13,90 2.502,00

Total do Participante: 11.946,60

Total Geral: 11.946,60

Assinatura do Responsável

18/12/2024Ibicaré,

Sistema: Compras - Usuário: Elcio-Melere. Emissão: 18/12/2024, às 10:59:55. Protocolo: 12ee66eb-3d02-40d0-b14b-33a563a283f3


		2024-12-18T11:01:39-0300
	GIANFRANCO VOLPATO:01679027921
	Eu sou o autor deste documento




